

Ao Pregoeiro
da Prefeitura Municipal de Amontada
Secretaria da Educação e Desporto
Pregão Presencial N° 006/2017.02
Data de Abertura: 14 de Março de 2017
Horário: 08h00min

Equipe de Pregão

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, no valor de R\$ 865.912,20 (oitocentos e sessenta e cinco mil, novecentos e doze reais e vinte centavos) conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2017.02. cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AO PROGRAMA NACIONAL DE MERENDA ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE.

Proposta de Preços

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL. EXTENSO
1	ACHOCOLATADO: especificação: achocolatado em pó (pct c/ 200g). Pó para o preparo de achocolatado, constituído de: açúcar, cacau, maltodextrina, sal, vitaminas (a, b1, b2, b3, b5, b6, b7, b9, b12 c, d3, minerais (ferro e zinco) aromatizante, lecitina de soja, Rotulagem obrigatória. Produto deverá atender a legislação vigente. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, de parasitas, de fungos e fragmentos estranhos. Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 200g a 1000g do produto. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	10.500	NUTRILCAU	R\$ 14,17	quatorze reais e dezessete centavos	R\$ 148.785,00	cento e quarenta e oito mil, setecentos e oitenta e cinco reais
	BISCOITO CREAM CRACKER: Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker amanteigada. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8Kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	KC.	8.100	ESTRELA	R\$ 8,83	oito reais e oitenta e três centavos	R\$ 71.523,00	setenta e um mil, quinhentos e vinte e três reais
7	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO SABOR COCO: tipo rosquinha: embalagem primária de 400g de polietileno transparentes impermeáveis e lacrados. Embalagem secundária em caixas de papelão, Ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, sal, estabilizante lecitina de soja, aroma artificial, fermento químico (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio). Contém glúten. Data de fabricação na embalagem. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto. Produzido em 2016/2017.	KG	8.100	ESTRELA	R\$ 9,14	nove reais e quatorze centavos	R\$ 74.034,00	setenta e quatro mil e trinta e quatro reais

8	BISCOITO TIPO MAISENA: Biscoito ou bolacha doce tipo "Ao Leite". Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico. pacote com 400g do produto, acondicionados em caixas de papelão, validade de no mínimo 06 a 01 ano da data de entrega. Produzido em 2015/2016.	KG	8.100	ESTRELA	R\$ 8,65	oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 70.065,00	setenta mil e sessenta e cinco reais
18	LEITE EM PÓ INTEGRAL: enriquecido com as vitaminas e com no mínimo 27g de proteína para cada porção de 100g, em pacote de 200g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal. SIF/ER do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	KG	8.580	NUTRIWAY	R\$ 25,94	vinte e cinco reais e noventa e quatro centavos	R\$ 222.565,20	duzentos e vinte e dois mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos
19	LEITE UHT INTEGRAL: Leite Integral, Aspecto: líquido, Cor branca, odor e sabor característicos, sem sabores nem odores estranhos. Registro SIF Rotulagem obrigatória (RDC Nº. 360/359 de 23/12/03. RDC Nº. 259 de 20/09/02. RDC Nº. 123 de 13/05/04, RDC Nº. 266 de 22/09/05, Lei Nº. 10674/03). Embalagem primária: tetrapak contendo 1000 ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 12 unidades.	L	19.800	BETÂNIA	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 90.090,00	noventa mil e noventa reais
20	MACARRÃO ESPAGUETE: Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sémola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Fardo de 5 kg. Obrigatório conter a data de validade expressa na embalagem. Produzido em 2016/2017.	KG	9.500	ESTRELA	R\$ 4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 45.315,00	quarenta e cinco mil, trezentos e quinze reais

31	MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA COM FRANGO COM LEGUMES: Rica em vitamina c e ferro - ingredientes: farinha de arroz e milho pré-gel, enriquecido com ferro e ácido fólico, arroz, macarrão, proteína de soja, caldo de frango, frango desidratado, alho, óleo de palma, sal, colorau, aroma natural de carne, vitamina c e ferro. Mistura heterogênea de coloração amarelada e odor característico. Contém glúten. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	KG	2.500	FORMA FÁCIL	R\$ 14,22	quatorze reais e vinte e dois centavos	R\$ 35.550,00	trinta e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais	
32	MISTURA PARA O PREPARO DE SOPA COM CARNE E LEGUMES: Rica em vitamina c e ferro - ingredientes: farinha de arroz e milho pré-gel, enriquecido com ferro e ácido fólico. arroz, macarrão, proteína de soja, caldo de carne, carne desidratada, alho, óleo de palma, sal, colorau, aroma natural de carne, vitamina c e ferro. Mistura heterogênea de coloração amarelada e odor característico. Contém glúten. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	KG	2.500	FORMA FÁCIL	R\$ 14,22	quatorze reais e vinte e dois centavos	R\$ 35.550,00	trinta e cinco mil, quinhentos e cinquenta reais	
33	MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU TIPO CURAU SABOR LEITE CONDENSADO: Mistura homogênea, de coloração amarela e odor característico; constituída farinha de milho pré-gel enriquecidos com ferro e ácido fólico; açúcar cristal; leite e soro de leite em pó; amido de milho; maltodextrina; gordura de palma; aromas artificiais de milho verde e leite condensado. Produto deve seguir a legislação vigente (rde nº 273 de 22/09/05 e portaria nº.31 de 13/01/98 - anvisa). Rotulagem obrigatória (de acordo com a rde nº. 360/359 de 23/12/03, rde nº. 259 de 20/09/02, rde nº123 de 13/05/04 - anvisa, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 1000g do produto.	KG	5.500	FORMA FÁCIL	R\$ 13,17	treze reais e dezessete centavos	R\$ 72.435,00	setenta e dois mil, quatrocentos e trinta e cinco reais	
Valor Geral da Proposta:							R\$ 865.912,20		

Importa a Presente Proposta a Quantia de

oitocentos e sessenta e cinco mil, novecentos e doze reais e vinte centavos

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr(a). LUIZA DE DEUS MELO DE PAULA, Carteira de Identidade nº. 2006009130845, expedida em 22/10/2012, Órgão Expedidor SSP/CE e CPF nº 422.384.473-34, como representante legal desta empresa.

DECLARAMOS, que nos preços já estão computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários á execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Finalizando, declaramos que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital, e que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Sociedade Social: EGEIROS EDUCACIONAL LTDA - ME
CNPJ: 05.141.728/0001-57

Endereço: Rua Joaquim Felício, nº 1563 – Bairro Messejana – Fortaleza/ce – CEP: 60.840-115

Fone: (85) – 3046.5322, celular: (85) – 99930.1274, Fax: (85) – 3474.1649

Banco: Do Brasil Agência N.º : 3515-7 - Conta Corrente n.º 71.677- 4

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

FORTALEZA/CE, 08 DE MARÇO DE 2017


Luiza de Deus Melo de Paula
Socio - Administrador

496
CO

Ao Pregoeiro
da Prefeitura Municipal de Amontada
Secretaria da Educação e Desporto
Pregão Presencial Nº 006/2017.02
Data de Abertura: 14 de Março de 2017
Horário: 08h00min

DECLARAÇÕES

1 - A Empresa **EGEIROS EDUCACIONAL LTDA - ME**, situada à rua Joaquim Felício, nº 1563 – Bairro Messejana – Fortaleza/ce – CEP: 60.840-110, inscrita no CNPJ de n.º 05.141.728/0001-57, **DECLARA**, sob as penas da Lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Amontada, Estado do Ceará, o seguinte : (01) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisito de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

2 - A Empresa **EGEIROS EDUCACIONAL LTDA - ME**, situada à rua Joaquim Felício, nº 1563 – Bairro Messejana – Fortaleza/ce – CEP: 60.840-110, inscrita no CNPJ de n.º 05.141.728/0001-57, **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Amontada, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.

3 - A Empresa **EGEIROS EDUCACIONAL LTDA - ME**, situada à rua Joaquim Felício, nº 1563 – Bairro Messejana – Fortaleza/ce – CEP: 60.840-110, inscrita no CNPJ de n.º 05.141.728/0001-57, **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Amontada, Estado do Ceará, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

4 - A Empresa **EGEIROS EDUCACIONAL LTDA - ME**, situada à rua Joaquim Felício, nº 1563 – Bairro Messejana – Fortaleza/ce – CEP: 60.840-110, inscrita no CNPJ de n.º 05.141.728/0001-57, **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Amontada, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

5 - A Empresa **EGEIROS EDUCACIONAL LTDA - ME**, situada à rua Joaquim Felício, nº 1563 – Bairro Messejana – Fortaleza/ce – CEP: 60.840-110, inscrita no CNPJ de n.º 05.141.728/0001-57, **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de Amontada, Estado do Ceará, sob as penalidades cabíveis, que inexistem qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art.32. §2º, da Lei n.º 8.666/93.

6 - A Empresa **EGEIROS EDUCACIONAL LTDA - ME**, situada à rua Joaquim Felício, nº 1563 – Bairro Messejana – Fortaleza/ce – CEP: 60.840-110, inscrita no CNPJ de n.º 05.141.728/0001-57, **DECLARA**, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, que não foi considerada inidônea para licitar e contratar com Administração Pública de qualquer esfera.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

PESSOA DE CONTATO: LUIZA DE DEUS MELO DE PAULA (SOCIA-GERENTE) Nº TEL.: (85) 3046.5322

Atenciosamente.

FORTALEZA/CE, 08 DE MARÇO DE 2017

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MELO JÚNIOR - 1º OFÍCIO DE NOTAS E REGISTROS ESPECIAIS
TABELÃO: JOSÉ EVANGELINO DE MELO JÚNIOR - TABELÃO SUBSTITUTO: ROBERTO MARQUES DE MELO JÚNIOR
CNPJ: 08.573.034/0001-51 - Rua Major Fausto, Nº 690 - Centro - CEP: 60.025-100 - Fortaleza - CE
Tel: (85) 2499.7474 / 3099.7468 - E-mail: emj@fortalnet.com.br / recepcao@emj@hotmail.com

Cód.: 135786. Reconheço a(s) assinatura(s) por SEMELHANÇA de: (1) LUIZA DE DEUS MELO DE PAULA Do que dou fé. Fortaleza, 08 de março de 2017
Total: R\$ 4,16. Selo Digital - SELO 2-RECONHECIMENTO DE FIRMA
AAB170911-A1B2

ABIMAEL CARNEIRO DE AZEVEDO NETO - Escrivente



CARTÓRIO
MELO JÚNIOR

LUIZA DE DEUS MELO DE PAULA
Sócio - Administrador



08 MAR 2017

Em test. da verdade,